2022年３月 31日

各 位

                                  会 社 名 明治機械株式会社

                                  代 表 者 名 代表取締役社長 日根 年治

                                     （コード番号 6334 東証第二部）

                                  問い合せ先 管理部長 高工 弘

                                         （TEL．03－5295－3511）

太陽光発電に係る権利案件販売事業からの撤退に関するお知らせ

 当社は本日開催の取締役会において、太陽光発電に係る権利案件販売事業からの撤退について決議しまし

たので、お知らせいたします。

記

１．撤退に至った経緯

  当社は、環境関連事業の一部として太陽光発電に係る権利案件の販売事業を進めてまいりまし

たが、再生可能エネルギーの固定価格買取制度に係る FIT価格の低下等を背景として、今後事業

収益が従来と同様に見込めないと判断し、近年では本事業について事業縮小方針で取り組んでま

いりました。当社は本事業について権利案件の販売可能性も含め、慎重に継続するか検討を進め

た結果、本事業から撤退することといたしました。

２．撤退する事業の概要

(１)事業内容 太陽光発電に係る権利案件の販売

(２)当該事業の売上高（2021年３月期）

 太陽光発電に係る権利案件販売事業 連結実績 比率

売上高 1,070百万円 12,949百万円 8.2％

３．事業撤退日

  2022年３月 31日

４．今後の見通し

    上記の事業撤退に伴い発生が見込まれる費用につきましては、2022年２月 21日付公表の「営業外

費用及び特別損失の計上見込みに関するお知らせ」において棚卸資産評価損等 304百万円（概算額）

として計上を見込んでおり、2022年３月期連結業績予想については現時点で変更はありません。

以 上